
   
 

 
Protocollo n.2242 /R.I.  

DETERMINAZIONE A CONTRARRE  

Intervento urgente per sistemazione di una finestra dello stabile sede di Trieste della Direzione Interregionale 

Veneto e Friuli Venezia Giulia Codice Identificativo Gara Z5F2376699 

IL DIRIGENTE DEL DISTRETTO  

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;  

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane cosi 

come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014;  

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”;  

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 2012, che 

prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui 

all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a disposizione da “Consip” S.p.A. e 

dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di 

stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, gestito da “Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 

1.000,00 da parte delle Amministrazioni Pubbliche;  

VISTA la segnalazione malfunzionamento della finestra della stanza 10 dello stabile sede di Trieste della 

Direzione Interregionale Veneto e Friuli Venezia Giulia;  

CONSIDERATA l’urgenza di procedere è stata interpellata la Ditta Chiurlo TEC s.r.l., manutentrice dello 

stabile, la quale ha provveduto a eseguire un sopralluogo ed è altresì in grado di effettuare il servizio di 

installazione in tempi rapidi;  

CONSIDERATO che, come da preventivo PROTPP46975/av/AV dd.30/04/2018, fornito dalla nominata 

Ditta, l’intervento, consistente nella fornitura e posa in opera di una cremagliera servente la finestra,  è 

quantificabile in una spesa complessiva di € 220,00 (IVA escl.);  

CONSIDERATO che la Ditta CHIURLO TEC srl pur essendo presente in ME.PA non offre il servizio 

richiesto;  

VISTO che l’art. 36, comma 2, lettera a) del Codice degli Appalti prevede che l’affidamento e l’esecuzione 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possa avvenire tramite affidamento diretto e 

che il ricorso alla ditta è motivato dall’urgenza del servizio, dalla constatazione che la stessa è manutentore 

dello stabile e offe, pertanto, il servizio in tempi rapidi e a regola d’arte, dal limitato valore economico del 

servizio richiesto;  

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è Z5F2376699 e che la spesa sarà imputata alla Voce di 

conto FD_BENIDEM – Fondo manutenzioni ordinarie su beni immobili in uso, con Codice articolo 

F01.0001.0001 della Direzione Interregionale;  

PRESO ATTO della dichiarazione del funzionario Anna Mirra circa l’assenza di conflitto di interesse nella 

presente procedura; 



DETERMINA 

di procedere , ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D. lgs. 50/2016, all’affidamento diretto alla Ditta 

Chiurlo Tec Srl P.I./C.F. 02294840307 con sede legale in Via Adriatica, 206 – 33030 Campoformido (UD) 

del servizio di fornitura e posa in opera di n. 1 cremagliera  servente la finestra della stanza 10 dello stabile 

sede di Trieste della Direzione Interregionale Veneto e Friuli Venezia Giulia per l’importo complessivo di 

spesa di € 220,00 (IVA escl.).  

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P. vengono assegnati a Anna Mirra, funzionario del 

Servizio Acquisti e Contratti del Distretto di Trieste. 

 

Trieste, lì 08/05/2018   

  Il Direttore del Distretto  

 Umberto Figliuolo   

 Documento firmato digitalmente  

 

 


